ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 декабря  2023 года № 1209-пп

Иркутск

О внесении изменения в Положение о комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Иркутской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Положением о единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иркутской
области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от
8 декабря 2008 года № 111-пп, изменение, дополнив его пунктом 131
следующего содержания:

«131. Для непосредственной разработки мероприятий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности в соответствующих сферах и решения определенной
задачи в составе комиссии могут быть образованы рабочие группы под
руководством ответственного лица, назначаемого из состава комиссии
председателем комиссии.

Назначенное ответственное лицо является руководителем созданной
рабочей группы комиссии. Руководитель рабочей группы комиссии, исходя из
задач комиссии, самостоятельно определяет состав, задачи и планы работы
рабочей группы комиссии, организует ее работу, проводит рабочие совещания
членов рабочей группы комиссии и приглашенных лиц.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев